



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº 2025.11.11.01

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 2025.11.11.01, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250925/0003-62, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). FRANCISCO SARMENTO DO VALE, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

41.794.219/0001-97 - SHOPPING MEDIC LTDA

2 - LOTE II EQUIPAMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
26	SELADORAS PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO	2I	32,00	Unidade	553,88	400,00	12.800,00
27	KIT KAVO(ALTA,BAIXA PEÇA RETA E MICRO MOTOR)	KAVO	20,00	Kit	4.804,98	2.100,00	42.000,00
28	FOTOPOLIMERIZADOR ODONTOLÓGICO	DENTMED	20,00	Unidade	2.751,33	900,00	18.000,00
29	PONTA ULTRASSONICA	MICRODONT	20,00	Unidade	360,00	182,00	3.640,00
55	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO	SAFETY	30,00	Unidade	121,33	70,00	2.100,00
60	SELADORA ODONTOLÓGICA	BIOVOX	7,00	Unidade	1.243,40	750,00	5.250,00
61	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA	DENTMED	2,00	Unidade	25.917,08	22.000,00	44.000,00
62	autoclave horizontal de mesa até 75 litros	ECEL	2,00	Unidade	6.231,50	5.500,00	11.000,00
63	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	DENTMED	3,00	Unidade	1.347,53	900,00	2.700,00
64	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	DENTMED	3,00	Unidade	4.818,00	4.500,00	13.500,00
65	BOMBA A VÁCUO ODONTOLÓGICA	EVOTECH	1,00	Unidade	4.740,52	4.730,00	4.730,00
66	BIOMBO	TUBOMED	1,00	Unidade	940,48	490,00	490,00
67	compressor odontológico	DENTMED	1,00	Unidade	4.797,79	4.790,00	4.790,00
VALOR TOTAL							165.000,00

Adjudicado para SHOPPING MEDIC LTDA inscrita no CNPJ/MF: 41.794.219/0001-97, pelo 670/2025



melhor valor de R\$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais), em 04/12/2025.

**05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
HOSPITALARES LTDA**

1 - LOTE I INSTRUMENTAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ESPELHO BUCAIS COM CABO Nº 05	GOLGRAN	80,00	Unidade	14,43	7,43	594,40
2	ESPELHO BUCAIS SEM CABO Nº 05	GOLGRAN	80,00	Unidade	5,31	2,73	218,40
3	ESPÁTULAS PARA RESINA SUPRAFILL	GOLGRAN	50,00	Unidade	114,53	58,95	2.947,50
4	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 11	ABC	20,00	Unidade	19,82	10,20	204,00
5	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 14	ABC	20,00	Unidade	19,82	10,20	204,00
6	ESCAVADOR DE DENTINA Nº 17	ABC	20,00	Unidade	19,82	10,20	204,00
7	PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA	ABC	50,00	Unidade	26,53	13,65	682,50
8	BANDEJA PEQUENA	FAVA	40,00	Unidade	43,11	22,19	887,60
9	BANDEJA GRANDE	GOLGRAN	40,00	Unidade	129,44	66,62	2.664,80
10	PINÇEL PARA RESINA (PELO DE MARTA)	KOTA	40,00	Unidade	69,29	35,66	1.426,40
11	SONDA EXPLORADORA Nº5	ABC	40,00	Unidade	70,99	36,47	1.458,80
12	SONDA OMS	GOLGRAN	40,00	Unidade	60,76	31,27	1.250,80
13	PORTA MATRIZ TOFFLEMIRE ADULTO	GOLGRAN	16,00	Unidade	32,92	16,92	270,72
14	TESOURA IRIS RETA	GOLGRAN	100,00	Unidade	28,01	14,42	1.442,00
15	SERINGAS CARPULES COM REFLUXO	GOLGRAN	40,00	Unidade	90,80	46,73	1.869,20
16	PORTA AGULHA MAYO	ABC	80,00	Unidade	46,62	24,00	1.920,00
17	DESCOLADOR DE MOLT Nº9	GOLGRAN	40,00	Unidade	75,67	38,95	1.558,00
18	CABO PARA BISTURI Nº3	GOLGRAN	40,00	Unidade	12,66	6,52	260,80
19	FORCEPS INFANTIL Nº 1	ABC	20,00	Unidade	131,04	67,45	1.349,00
20	FORCEPS INFANTIL Nº 2	ABC	40,00	Unidade	130,16	66,99	2.679,60
21	FORCEPS INFANTIL Nº 5	ABC	40,00	Unidade	132,44	68,17	2.726,80
22	FORCEPS INFANTIL Nº 44	ABC	20,00	Unidade	130,83	67,34	1.346,80
23	AFASTADOR MINESOTA	GOLGRAN	20,00	Unidade	15,22	7,83	156,60
24	CONJUNTO DE ALAVANCA APEXO	ICE	20,00	Kit	189,38	97,47	1.949,40
25	CONJUNTO DE ALAVANCA POTTS	ICE	20,00	Kit	197,77	101,79	2.035,80
VALOR TOTAL							32.307,92

3 - LOTE III INSUMOS



30	TIRAS DE LIXA DE POLIÉSTER	IODONTOSU L	300,00	Pacote	34,18	17,09	5.127,00
31	ALGODÃO EM ROLETES	MAXCLEAN	500,00	Pacote	5,09	2,54	1.270,00
32	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2%	DFL	500,00	Caixa	217,30	108,65	54.325,00
33	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA	DFL	300,00	Caixa	316,75	158,37	47.511,00
34	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA	DFL	300,00	Caixa	292,00	146,00	43.800,00
35	ANESTÉSICO ARTICAINA	DFL	300,00	Caixa	452,49	226,25	67.875,00
36	ANESTÉSICO TÓPICO	DFL	100,00	Caixa	27,99	14,00	1.400,00
37	ADESIVO DENTINÁRIO	FGM	400,00	Frasco	133,12	66,56	26.624,00
38	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	IODONTOSU L	200,00	Pacote	10,50	5,25	1.050,00
39	AGULHA GENGIVAL CURTA	PROCARE	300,00	Caixa	68,46	34,23	10.269,00
40	AGULHA GENGIVAL LONGA	PROCARE	300,00	Caixa	64,72	32,36	9.708,00
41	SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO	INDUSBELLO	400,00	Caixa	54,84	27,42	10.968,00
42	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	SSPLUS	600,00	Pacote	49,30	24,65	14.790,00
43	MICROBRUSH	MK LIFE	300,00	Embalagem	30,48	15,24	4.572,00
44	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ ODONTOLÓGICO	BIODINAMIC A	100,00	Unidade	20,77	10,38	1.038,00
45	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PASTA/PASTA ODONTOLÓGICO	VOCO	100,00	Unidade	138,93	69,46	6.946,00
46	FIO DENTAL ODONTOLÓGICO	MEDHO	300,00	Unidade	22,61	11,30	3.390,00
47	ESCOVA DE ROBINSON	AF DO BRASIL	150,00	Caixa	251,00	125,50	18.825,00
48	ENXAGUANTE BUCAL	KENVUE	100,00	Unidade	45,55	22,77	2.277,00
49	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA	BIODINAMIC A	100,00	Embalagem	45,99	22,99	2.299,00
50	BICARBONATO DE SÓDIO EM PÓ ODONTOLÓGICO	IODONTOSU L	100,00	Unidade	63,21	31,60	3.160,00
51	SELANTE ODONTOLÓGICO	BIODINAMIC A	100,00	Unidade	118,42	59,21	5.921,00
52	FLUOR EM GEL	IODONTOSU L	100,00	Unidade	18,66	9,33	933,00
53	OBTURADOR PROVISÓRIO	IODONTOSU L	100,00	Unidade	19,87	9,93	993,00
54	HIPOCLORITO 1 % ODONTOLÓGICO	ASFER	100,00	Frasco	18,76	9,38	938,00
56	POTE DAPPEN DE VIDRO E DE SILICONE	PREVEN	50,00	Unidade	18,71	9,35	467,50
57	PAPEL CARBONO PARA RESTAURAÇÃO ODONTOLÓGICA	IODONTOSU L	50,00	Caixa	121,33	60,76	3.038,00
58	Babador Descartável Odonto	MAXCLEAN	500,00	Pacote	35,35	17,68	8.840,00
59	pedra pomes odontologica	IODONTOSU L	50,00	Frasco	19,90	9,95	497,50
68	RESINA PARA ESMALTE ODONTOLÓGICO	FGM	300,00	Bisnaga	73,68	36,84	11.052,00
69	RESINA PARA DENTINA ODONTOLÓGICO	FGM	300,00	Bisnaga	73,56	36,78	11.034,00
VALOR TOTAL							380.938,00

Adjudicado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita



GOVERNO MUNICIPAL
PIQUET CARNEIRO
Cuidar e transformar



no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 413.245,92 (quatrocentos e treze mil, duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e dois centavos), em 04/12/2025.

7.

assinado eletronicamente
Francisco Sarmiento Do Vale
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE
MATRICULA Nº 856.168.773-87

